ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ И СТРОИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

П Р И К А З

«12» декабря  2024 года						                          № 243-ОД

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Программы на 2025 год профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в городе Твери

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ       «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правилами разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Программу на 2025 год профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в городе Твери (прилагается).
2. Установить, что Программа на 2025 год профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в городе Твери действует с 01.01.2025 по 31.12.2025.
	3. Начальнику отдела контроля и организации содержания жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, муниципальному жилищному инспектору Запорожченко Т.В. обеспечить размещение утвержденной Программы на 2025 год профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля в городе Твери на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.tver.ru.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания.
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери Петову Ю.А.

Начальник
Департамента ЖКХ и строительства 					Д.Н. Арестов
Согласовано:

Заместитель начальника
Департамента ЖКХ и строительства 				Ю.А. Петова
         «____» __________ 2024 г.

Рассылка:
Главный специалист отдела нормативно-правовой и организационной работы – 1 экз. (оригинал);
Отдел контроля и организации содержания жилищного фонда – 1 экз.

Подготовлено: начальником отдела контроля и организации содержания жилищного фонда Департамента ЖКХ и строительства, муниципальным жилищным инспектором Запорожченко Т.В.